
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20.12.2018 

 

 

784/18 - VZMR 74/2018 - Úklidové práce pro Městský úřad v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-57-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 25101, Říčany IČ: 

00240702 jako objednatelem, a dodavatelem CLEAN International spol., s.r.o., Jeseniova 55, 130 00 

Praha 3, IČO: 480 35 661 jejímž předmětem je zajištění kompletních úklidových prací v objektech 

Městského úřadu v Říčanech za cenu 833 508,-Kč včetně DPH (předpokládaná cena ročního plnění). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

785/18 - VZMR 73/2018 - Nákup firewallů pro základní školy, Říčany 

 

č. usnesení: 18-57-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO: 00240702, jako kupujícím, a Ing. Rostislavem Okáčem, se sídlem Písečník 100, 614 00  Brno, IČO: 

70462836, jako prodávajícím, za cenu 471 210,- Kč. Předmětem smlouvy je nákup firewallů pro 

základní školy včetně servisní podpory po dobu 5 let.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením servisní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 

Říčany, IČO: 00240702, a Ing. Rostislavem Okáčem, se sídlem Písečník 100, 614 00  Brno, IČO: 

70462836, která je nedílnou součástí smlouvy na nákup firewallů. Smlouva je uzavírána na dobu 5 let.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 



786/18 - Rozpočty příspěvkových organizací města na rok 2019 

 

č. usnesení: 18-57-004 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019  1. základní školy Masarykovo nám. Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019  2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném 

členění dle přílohy č. 2. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-006 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019  3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-007 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019  4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném 

členění dle přílohy č. 4. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-008 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Základní umělecké školy Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 5. 

Návrh byl schválen 

 

 



č. usnesení: 18-57-009 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-010 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Mateřské školy U Slunečních hodin Říčany, příspěvkové organizace, 

v podrobném členění dle přílohy č. 7. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 8. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-012 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Mateřské školy Zahrádka Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 9. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Muzea Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění dle přílohy č. 10. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Kulturního centra Labuť Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění 

dle přílohy č. 11. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-015 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019 Husovy knihovny Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném členění dle 

přílohy č. 12. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-016 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočet na rok 2019  DPS SENIOR a stacionáře Olga Říčany, příspěvkové organizace, v podrobném 

členění dle přílohy č. 13. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

787/18 - Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací města na roky 2020-2021 

 

č. usnesení: 18-57-017 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 1. základní školy Masarykovo nám. Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-018 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021  2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 2. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-019 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 3. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-020 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 4. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-021 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Základní umělecké školy Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-022 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-023 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Mateřské školy U Slunečních hodin Říčany, 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 7. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-024 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 8. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-025 



Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Mateřské školy Zahrádka Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 9. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-026 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Muzea Říčany, příspěvkové organizace dle přílohy 

č. 10. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-027 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Kulturního centra Labuť Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 11. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-028 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 Husovy knihovny Říčany, příspěvkové organizace 

dle přílohy č. 12. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-029 

Rada města Říčany schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2021 DPS SENIOR a stacionáře Olga Říčany, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 13. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

788/18 - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 634/1 v k. ú. Strašín u Říčany 

 

č. usnesení: 18-57-030 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru města Říčany prodat část pozemku parc. 

č. 634/1 v k. ú. Strašín u Říčan o výměře cca 90 m2 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

zveřejnění tohoto záměru na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

789/18 - DODATEK č. 7 ke smlouvě o dílo č. 393/2011/SOD o zajištění zimní a letní údržby 

komunikace 

 

č. usnesení: 18-57-031 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo č. 393/2011/SOD o zajištění zimní a letní údržby komunikací 

mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, zastoupené starostou Mgr. 

Vladimírem Kořenem IČ  00240702, DIČ  CZ00240702 a společností Marius Pedersen, a.s., se sídlem 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové IČ: 42194920, DIČ: CZ42194920 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

790/18 - DODATEK č. 3 k nájemní smlouvě č.68/2008-M na nájem a podnájem nebytových prostor  

 

č. usnesení: 18-57-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č.68/2008-M na nájem a podnájem nebytových prostor 

mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, zastoupené starostou Mgr. 

Vladimírem Kořenem IČ  00240702, DIČ  CZ00240702 a společností Marius Pedersen, a.s., se sídlem 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové IČ: 42194920, DIČ: CZ42194920. Předmětem dodatku je 

oprava věcných nesprávností dodatku č. 13 tj. přečíslování dodatku, výše ceny, kompenzace a 

uplatnění daně z přidané hodnoty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

791/18 - DODATEK č. 4 k nájemní smlouvě č.68/2008-M na nájem a podnájem nebytových prostor  

 

č. usnesení: 18-57-033 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č.68/2008-M na nájem a podnájem nebytových prostor 

mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, zastoupené starostou Mgr. 

Vladimírem Kořenem IČ  00240702, DIČ  CZ00240702 a společností Marius Pedersen, a.s., se sídlem 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové IČ: 42194920, DIČ: CZ42194920 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

792/18 - Dodatek č. 4  ke smlouvě o výpůjčce sportovní haly u 3. ZŠ Říčany 

 

č. usnesení: 18-57-034 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 116/2010 – M uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako půjčitelem a 3. základní školou u Říčanského lesa Říčany, 

příspěvkovou organizací, Školní 2400/4, 251 01 Říčany, okres Praha – východ, IČ 72045396 jako 

vypůjčitelem, jehož předmětem bude úprava čl. I. Předmět smlouvy ve smyslu rozšíření předmětu 

výpůjčky, a to ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

793/18 - NS - pronájem budovy v Kuří, natáčení seriálu 

 

č. usnesení: 18-57-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi 3GMEDIA, s.r.o., Kopalova 559/1, 159 00 Praha 5, IČ: 

29026521 jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako pronajímatelem na pronájem budovy čp. 3 v Kuří, jejímž předmětem je 

pronájem budovy bývalé školy v Kuří na období od 15.1.2019 do 15.2.2019 za nájemné 

30 000 Kč, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

794/18 - 1. ZŠ Masarykovo nám. Říčany  - vrácení prostředků za motivační příspěvek na účet 1. ZŠ 

Masarykovo nám. Říčany 

 



č. usnesení: 18-57-036 

Rada města Říčany souhlasí  

 

s vrácením částky 77 150,- Kč na účet 1. základní školy Masarykovo nám. Říčany, příspěvková 

organizace z účtu města Říčany, z důvodu že poskytnutý účelový příspěvek se posuzuje jako celek.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

795/18 - Konkursní řízení  na pozici ředitele 2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové 

organizace 

 

č. usnesení: 18-57-037 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením konkursního řízení na pozici ředitele 2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové 

organizace, IČO 638 34 243, viz. příloha č. 1 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-038 

Rada města Říčany jmenuje  

Konkursní komisi ve složení: 

a) dva členové určeni zřizovatelem:           Mgr. Vladimír Kořen (předseda KK),  
                                                                              Mgr. Hana Špačková, 

b) jeden člen určený krajským úřadem:     Mgr. Blanka Suchanová 

c) jeden člen, který je odborník v oblasti st. správy, organizace a řízení v oblasti školství:  

                                                                          Mgr. Marcela Erbeková, ředitelka ZŠ 

Mnichovice, 

d) jeden člen, kterým je pedagog dané školy:  Mgr. Martin Mužík 

e) jeden člen, kterým je školský inspektor ČŠI: Mgr.  Karel Kumstýř 

f) jeden člen, kterým je člen školské rady: Mgr. Blanka Benešová 

Tajemník komise organizačně a administrativně zabezpečuje jednání komise, je zaměstnancem 

zřizovatele a není členem komise:               Ivana Řeřichová. 

 

Zřizovatel může přizvat k jednání komise v případě potřeby další odborníky s hlasem poradním, kteří 

nejsou členy komise:  Mgr. Petr Dušek vedoucí OŠK 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

796/18 - 2. ZŠ Bezručova změna členů školské rady 

 

č. usnesení: 18-57-039 

Rada města Říčany odvolává  

z funkce člena školské rady 2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové organizace  

pana Petra Bartoše, z důvodu zániku mandátu v Zastupitelstvu města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-57-040 

Rada města Říčany jmenuje  

jako člena školské rady za zřizovatele do 2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 

Ing. Lenku Holoubkovou.       

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

797/18 - 4. ZŠ Nerudova Říčany- souhlas zřizovatele s doplacením rozdílu v příplatku za vedení 

ředitelky školy 

 

č. usnesení: 18-57-041 

Rada města Říčany souhlasí  

s doplacením rozdílu v příplatku za vedení mezi 2. a 3. stupněm řízení za období únor až srpen 2018 ve 

výši 16 100,- Kč  ředitelce 4. ZŠ Nerudova Říčany, příspěvková organizace, a to z prostředků školy. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

798/18 - MŠ Zahrádka - snížení provozního příspěvku pro rok 2018 

 

č. usnesení: 18-57-042 



Rada města Říčany souhlasí  

se snížením celkového provozního příspěvku na rok 2018 příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Zahrádka o částku 630 000,- Kč a s převedením těchto prostředků do rezervy rady města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

799/18 - Dotace - Moderní výuka anglického jazyka  a počítačová výuka na základních školách v 

Říčanech - aktualizace ROPD 

 

č. usnesení: 18-57-043 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou Rozhodnutí o poskytnutí akce na projekt Moderní výuka anglického jazyka a počítačová 

výuka na základních školách v Říčanech č. 6052 spolufinancovaného z ITI IROP na výši dotace 13 2226 

887,68 Kč, vydaného 31. 10. 2018 po změně projektu.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

800/18 - Partnerská města - souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt s městem Grabow 

 

č. usnesení: 18-57-044 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci s názvem: „Vesnice=Nuda? Velkoměsto=Zábava? – Musíme si promluvit!“ 

(Mirow 2019) do Česko-Německého fondu budoucnosti a s finančním a organizačním zapojením města 

Říčany  - poskytnutím příspěvku města ve výši 800€ (přepočet kurzem ČNB k datu převodu) a 

financováním dalších nákladů projektu se zapojením členů komise pro partnerská města v termínu 

konání akce od 7. 7. 2019. -13. 7. 2019.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

801/18 - Dodatek č. 3 SOD rekonstrukce ulice Politických vězňů 

 

č. usnesení: 18-57-045 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo č. 915/2017 na realizaci investiční akce „Rekonstrukce 

komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody“ se Společností Říčany – Stavitelství Řehoř + T4 

Building, který upravuje rozsah díla na základě skutečně provedených objemů prací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

802/18 - Rozpočtové opatření přesun z položky bezpečné cesty do škol 

 

č. usnesení: 18-57-046 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením z položky „bezpečné cesty do škol“, 2219-6121-9080-10772, která se letos 

nevyčerpá, převést 32.708,-Kč. A to 12.100,-Kč na položku 2219-6121-9080-10664 na zaplacení 

pozastávky firmy LN Consult dle smlouvy 320/2016 – čl. 6.2 (PD chodník Táborská - Kyjevská) a 

20.608,-Kč na položku 2219-6121-3330-10760 na zaplacení faktury ing. Bašty obj. 330096/2017 (PD 

chodník Domažlická – Legií). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

803/18 - Prodloužení nájmu -  opětovné projednání  

 

č. usnesení: 18-57-047 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 2958001915/2015/NS, uzavřené mezi pronajímatelem 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem, jehož 

předmětem bude prodloužení doby nájmu do 31.3.2019, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit vypracování dodatku a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

804/18 - 3. ZŠ Žádost ředitele školy o zařazení do 13. platové třídy 

 

č. usnesení: 18-57-048 

Rada města Říčany souhlasí  



se zařazením Mgr. Dalibora Dudka ředitele 3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvková 

organizace, do 13. platové třídy 5. platového stupně s účinností od 1. 1. 2019. 

Návrh byl schválen 

 


